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 آمد تا صاحبان مذاهب مختلف عقاید خود را ابراز کنند.
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 قلمرو زبان فارسی در زمان ایلخانان تاکجا بود؟ 32

 قلمرو بالندگی زبان و فرهنگ فارسی در این دوران عرصة وسیعی یافت به طوری که شبه قارة هند تا آسیای صغیر بسیاری 
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 می رود. مناطقی مثل مرکز ایران ) عراق عجم ( به ویژه شهر شیراز در حکم مرکز ادبی این عصر به شمار
 

 از بین رفتن دربارهای ادب دوست ایران چه نتیجه ای در بر داشت؟ 34

 از رونق افتادن قصیده سرایی را در بر داشت و زبان شعر جز در سروده های شاعران شاخص مانند خواجو و حافظ به سستی

 گرایید. 
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 شاخص مانند خواجو و حافظ به سستی گرایید.به جز در سروده های شاعران 
 

 که بود؟ خواجوی کرمانی 36

 از غزل پردازان برجستة قرن هشتم است وی شاعری است که غزلهایش بر حافظ تأثیر گذار بوده است.
 

 حافظ از اشعار چه کسی تأثیر پذیرفته است؟ 37

 خواجوی کرمانی
 

 پخته ای دارد؟از کجا می توان فهمیدکه خوجو اشعار  38

 جو چند مثنوی به پیروی از پنج گنج نظامی سروده است که نشان دهندة استادی او در شاعری است . شعر او در مجموعاخو

 کمال یافته و پخته است.

 

 کیست و در چه شعری قدرت شاعری او نمایان است؟ابن یمین  39

 آشکار کرده است. عات اخلاقیقطه بود که قدرت شاعری خود را در شاعر عصر سربداران، مردی دهقان پیش
 

 در ادبیات ابن یمین چه چیزی مورد تأکید قرار گرفته است؟ 40

 وی در شع خود قناعت پیشگی و بی اعتباری دنیا رامورد تأکید قرار داده است.
 

 داشته است؟ابیات زیر از کیست و چه موضوعی را در سرودن این اشعار در نظر  41

 مرد آزاده در میان گروه                         گرچه خوش خو و عاقل و داناست                  

 محترم آنگهی تواند بود                          کز ایشان به مالش استغناست                  

 رچه در علم بوعلی سیناستوانکه محتاج خلق شد، خوار است               گ                 

       از ابن یمین است . این شعر از قطعات اخلاقی او در زمینة بلند طبعی سروده شده است.

 

 چگونه غزل را به کمال رسانده است؟ حافظ 42

 او با تلفیق عشق و عرفان غزل فارسی را به کمال رسانید.
 

 لحن کلام حافظ چگونه است؟ 43

 طنز آمیز و سرشار از خیر خواهی و اصلاح طلبی است.لحن سخن او گزنده ، 
 

 چرا غزل حافظ به بیت الغزل معروف است؟ 44

 همه بیت الغزل» در غزل او فرهنگ و گذشتة ایران با همة کمال ایرانی ، اسلامی خود رخ می نماید و شعرش به قول خود او 

 «معرفت است 

 

 کسانی بهره گرفته است؟در سرودن اشعارش از چه سلمان ساوجی  45

 در غزل توجه خاصی به سعدی و مولوی داشته است و قصایدی نیز در سبک عراقی دارد.
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 اثر مهم سلمان ساوجی چیست و از چه کسی تقلید کرده است؟ 46

 او به شیوة داستانهای نظامی سروده شده است.« جمشید و خورشید » مثنوی 
 

 بنویسید.را عبید زاکانی ویژگی شعر  47

 شاعر خوش ذوق و آگاهی است که نکته یابی و انتقادهای ظریف اجتماعی او معروف است.

 .کشید می تصویر به آثارش در را حاکمان ریاکاری و تزویر و تافت نمی بر را خود روزگار آشفتة اوضاع ناملایمات که شاعری

 

 آثار عبید را بنویسید و ویژگی آنها را بیان کنید. 48

 نابهنجاری های اجتماعی را به خصوص در دو طبقة حاکمان و قاضیان به شیوة تمثیل بیان کرده موش و گربه در منظومة 

 است . 

 از رسالة دلگشا، اخلاق الاشراف و صد پند این شوخ طبع آگاه نه تنها در شعر که در نثر نیز طنزهای ماندگاری دارد. 

 آن جمله اند.

 

 کسی بود و چه اثری دارد ؟ در چه موضوعی نوشته شده است؟ چهحمدالله مستوفی  49

 خلفای چهارگانه ، خلفای بنی عباسامبران، یاو از مورخان مشهور ایران و نویسندة کتاب تاریخ گزیده است.این کتاب تاریخ پ

 ه. ق( در بر می گیرد. 730و تاریخ ایران را تا سال ) 

 

 قرن نهم 50

 بنیة فرهنگی ، هنری، اجنماعی ایران را نابود کرد؟چه چیزی بعد از حملة مغول 

 بعد از غارتها و ویرانگری های مغولان ، ایران دستخوش حملة بنیان برانداز دیگری به وسیلة تیمور گورکانی شد و آنچه 

 مختصر تجدیدپس از حملة مغول سالم یا نیمه مانده یود ) مثل فارس ( و یا در زمان ایلخانان مغول ) جانشینان چنگیز ( 

 حیاتی یافته بود همه از میان رفت. 

 

 نتایج حملة تیمور چه بود؟ 51

 آنچه پس از حملة مغول سالم یا نیمه مانده یود ) مثل فارس ( و یا در زمان ایلخانان مغول ) جانشینان چنگیز ( مختصر تجدید

 حیاتی یافته بود همه از میان رفت. 

 

 ایران حکومت کردند؟تیموریان در چه زمانی بر  52

 از نیمة دوم قرن هشتم تا اوایل قرن دهم 
 

 در زمان تیموریان چه هنرهایی رواج یافت؟ 53

 تاریخ نویس به همان اسلوب ساده رواج یافت و« مینیاتور ، معماری و تذهیب » در عهد آنان علاوه بر گسترش هنرهایی 

 ادبیات رونقی تازه گرفت. 

 

 چه کسانی به فرهنگ ایران کمک کردند؟در زمان تیموریان  54

 جامی و دولتشاه سمرقندی کتابهای ارزشمندی نوشتند هرچند این رونق بنیادی نبود.
 

 چرا آثار این دوره رونق بنیادی نداشت ؟ 55

 بود.تقلیدی و فاقد نوآوری چون کتابهای تحقیقی این دوره عمدتاً سطحی و ادبیات این دوره نیز 
 

 تیمور که بود؟جانشین  56

 شاهرخ میرزا
 

 شاهرخ و بایسنقر میرزا چه کارهای فرهنگی انجام دادند؟ 57

 اسلامی پیدا کرده بود از هنرمندان فرهنگ هنر و شاهرخ شهر هرات را مرکز فرمانروایی خود قرار داد او با علاقه ای که به 

 ، قرآن کریمنویس، نقاش و شاعر حمایت نمود. بایسنقر میرزا پسر او نیز هنرمند و هنر دوست بود و در زمان او هنرمندان 

 و شاهنامة فردوسی را به خط خوش نگاشتند و با تصاویری زیبا آراستند .
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 بعد از تیمور چه آثاریدر زمینة فرهنگی باقی متند؟ 58

 به خط خوش نوشته شده بود و با تصاویری زیبا آراسته بود.امة فردوسی که و شاهنقرآن 
 

 شاعران عصر تیمور را نام ببرید. 59

 جامی ، شاه نعمت الله ولی ، دولتشاه سمرقندی 
 

 که بود؟ و چه آثاری از او باقی مانده است؟جامی  60

 معروفترین شاعر این قرن است

 را در بیان نفحات الانس خود نیز شیوة تذکره الاولیای عطار نوشت و در کتاب بهارستان را به سبک گلستان سعدی کتاب 

 حقایق عرفانی و ذکر احوال عارفان به کار برد.

 یکی از آنهاست.تحفه الاحرار سرود که از نظامی او همچنین مثنوی هایی به پیروی 

 

 شاه نعمت الله ولی که بود و اشعار او شامل چه مفاهیمی است؟ 61

 به شمار می رود سرسلسلة صوفیان نعمت اللهی او در تصوف و طریقت مقامی بلند داشت و 

 دیوان شعرش مضامین عرفانی دارد.

 

 اثر مهم دولتشاه سمرقندی چیست ؟ آن را به تشویق چه کسی نوشته است و شامل چه مطالبی است؟ 62

 ت او تذکرة دولتشاه را به تشویق امیر علی شیر نوایی نوشته اس

 این کتاب شرح احوال بیش از صد تن از شاعران ایرانی از آغاز تا زمان مؤلف است.

 

 

 


